07/11/2023, 07:48 SEI/IFMG - 1726113 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939868&infra_sist… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital

EDITAL Nº 30/2023

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Para Professor Visitante, EDITAL Nº
030/2023 de 25 de setembro de 2023, publicado no DOU nº 184, de 26 de setembro de 2023, na Seção 3,
página 35, destinado à seleção de candidatos para Professor Visitante deste Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Apresentação
Oral do
Projeto

Avaliação
do
Curriculum
Lattes

Nota
Final Situação Ordem Área

Auro
Barreiros
Freire

91354 78,7 66,6 72,6 Classificado 1º

Formação
Geral -
Educação
Física

Poliana
Gonzaga
Rocha

91337 89,8 52,2 71,0 Classificada 2º

Formação
Geral -
Educação
Física

Marcone
Rodrigues
da Silva e
Santos

91347 82,9 53,9 68,4 Classificado 3º

Formação
Geral -
Educação
Física

CANDIDATOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/2014)

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/11/2023

07/11/2023, 07:48 SEI/IFMG - 1726113 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1939868&infra_sist… 2/2

Nome
Apresentação
Oral do
Projeto

Avaliação
do
Curriculum
Lattes

Nota
Final Situação Ordem Área

Obs.: Não houve candidatos classificados nesta categoria.

CANDIDATOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Nome
Apresentação
Oral do
Projeto

Avaliação
do
Curriculum
Lattes

Nota
Final Situação Ordem Área

Obs.: Não houve inscrições deferidas nesta categoria.

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos

Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.

Sabará, 06 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos, Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 06/11/2023, às 12:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1726113 e o código CRC 84305692.

23714.001060/2023-01 1726113v1